DE ÀNNO REGNI REGIS EDWARDI 1 DËCIMO NONO 1

(1291).

MEMBR. 9.

5093. [in cedula
2

.] — Serenissimo principi,

karissimo consanguineo ac domino suo, domino

Pliilippo, Dei gracia illustrissimo régi Ffrancie,

Edwardus, Dei gracia, etc., salutem et prosperos

ad vota successus. Noverit vestra regia sublimitas

quod nos damus et committimus plenariam potes-

tatem et mandatum spéciale dilectis et fidelibus

nostris Galfrido de Genevilla
1
et Gaylardo de Ray-

gneus', et cuilibet eorum in solidum, pro nobis et

nomine nostro, bomagium et sacramentnm fideli-

tatis vobis prestandi pro terra Pontivi cum suis

perlinenciis, cujus ballium ad nos pertinet ra-

cione minoris etatis Edwardi, lilii et beredis nostri;

dantes, et concedenles eisdem et eorum uni quem

presentem esse contigerit, plenariam potestatem

bomagium nomine nostro et pro nobis, sicut pre-

dictuni est, faciendi
5

, sacramentnm fîdelitatis in

animam nostram prestandi, et omnia et singula

faciendi que predicta bomagium et fidelitatem

contingunt, sicut et nos présentes essemus; ralum

babituri et gratum quicquid predicti (îalfridus et

Gaylardus vel eorum unus in premissis duxerint

seu duxerit faciendum. El bec vestre dominacioni

et omnibus quorum interest seu interesse polerit

per bas nostras litteras patentes duximus inti-

manda. Datum apud Novum Castrum super Ty-

nam, .\x. die Aprilis, anno, etc.

1 Voir plus haut, t. III, p. i.

2 Publié dans Rymer. L'acte original, scellé du grand

sceau, est maintenant à Londres, au Britisli Muséum, où

il est entré par achat à la vente de Moore en 1 856.

Adtlit. cltartert , n° n3ot. Une copie se trouve aux Archives

nationales à Paris, dans le registre JJ. 34, fol. 4a r°.

3
Geoffroi de Joinville a déjà été souvent mentionné plus

haut.

1 Sur Gaillard de Baigneaux, voir plus haut, n" iô4.

* Ms. faciendum.

501M. Rex dilecto et fideli suo Willelmo de

Ffyenles, salutem '.Quia Wago de Attrabalo, cano-

nicus ecclesie Sancti Vulfranni de Abbatisvilla, pre-

bendam suam quant optinet in eadem resignare

proponit, ut intelleximus, vobis mandamus quod,

cum idem Wago prebendam illam resignaveril.

magistrum Radulfum de Ffossatis ad eandem ec-

clesiam vice nostra presentetis, juxta consuetudi-

nem ecclesie supradicte. Et ad execucionem negocii

istius faciendam vobis bac vice plenariam com-

mittimus potestatem; volumus eciam et tenore pre-

sencium mandamus decano et capitulo ecclesie

predicte cpiod ipsum magistrum Radulphum, ad

presentacionem nostram eis per vos faciendam , ad-

mittant in forma predicta. In cujus, elc.T. R. apud

Marlon 2
, .ix°. die Aprilis.

MEMBR. 9 (iN DORSO).

5095. Rex senescallo suo de Pontivo qui pro

tempore fuerit, salutem. Quia, pro diulino servicio

quod Cbristianus Page nobis et karissime consorti

noslre Alianore, nuper regine Anglie defuncte.

impendit, eidem Gbristiano, jam oculorum suorum

lumine privato
, graciam facere voluimus

3
specialem

,

concessimus ei quatuor denarios et obolum diur-

nos ad sustentacionem suam, triginta et très soli-

dos et quatuor denarios singulis annis ad robas,

suas apud Pontivum, per manus receptoris nostri

ibidem de exitibus terrarum nostrarum de Pontivo

ad totam vitam suam percipiendos. Et ideo vobis

mandamus quod eidem Gbristiano predictos qua-

tuor denarios et obolum diurnos , et predictos tri-

ginta et 1res soiidos et quatuor denarios singulis

annis
,
per manus receptoris predicti . babere faciatis

' Transcrit sur le rôle à la suite du n° 1 855.
= Marton , comté d'York.

3 Ms. volentes.

nOLF.S GASCONS.
7-4
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in forma predicta. Et nos eos eidem receptori in

compoto suo voiumus allocari. T. R. apud Am-

bresbur.
1

, .xx. die Ffebruarii.

5096. Serenissimo principi, karissimo consan-

guineo ac domino suo, domino Philippo, Dei

gracia illustrissimo régi Francorum, Edwardus,

Dei gracia, etc., salutem et prosperos ad vota suc-

cessus. Noverit vestra regia sublimitas
2 Da-

tnm apud Novum Castrum super Tynam, vicesimo

tercio die Aprilis.

5097. Eidem régi Francoruuf, rex, salutem et

prosperos ad vota successus. Noverit vestra regia

sublimitas
3

.

Bille : Vacat, quia restitutafuit littera et cancellata.

5098. Rex dilecto et fideli suo Galfrido de Ge-

nevilla, salutem'
1

. Sciatis quod dedimus vobis

plenariam potestatem tradendi seu liberandi no-

mine nostro Edmundo, fratri nostro karissimo,

terrain de Pontivo cum omnibus suis pertinenciis,

habendam in ballium usque ad legilimam etatem

Edwardi, karissinii natinostri. Et ideo vobis man-

damus quod eidem Fratri nostro terram predictam

cum perlinenciis sine dilacione nostro nomine

liberelis, babendam in ballium in forma supra-

dicta. Mandavimus enim senescallo terre predicte

quod vos seisinam terre ilbus prefato fratri nostro,

ut predictum est, sine dilacione, nostro nomine,

liberare permittat. In cujus, etc. Datum ut supra.

5099. Rex dilecto et fideli suo Tbome de Bel-

bus, senescallo suo de Pontivo, salutem. Cum per

litteras nostras patentes plenariam dederimus po-

testatem dilecto
5
et fideli nostro Galfrido de Gene-

villa tradendi seu liberandi nomine noslro Edmun-

do, fratri noslro karissimo , terram de Pontivo cum

omnibus suis pertinenciis, babendam in ballium

usque ad legitimam etatem Edwardi, filii et beredis

1 Amesbury, comté do Wills.

2 Répétition littérale, moins la date, du n° 5og3.
3 Même observation.

' Publié dans Rymer.
6 Ms. Galfrido.

[A. R. xix'-iagi]

uostri karissîmi, vobis mandamus quod eundem

Galfridum seisinam terra predicte cum pertinenciis

prefato fratri nostro liberare nostro nomine per-

miltatis, babendam in ballium in forma predicta,

et eidem fratri nostro, et hiis quos ad custodiam

terre predicte sub ipso duxerit deputandos, inten-

dentes in premissis sitis et respondentes , secun-

dum quod idem frater noster seu [qui] ab ipso

sint deputati vobis duxerit seu duxerint injungen-

dum. Mandamus 1

eciam vobis quod omnes exitus

terre nostre predicte quos in custodia vestra repe-

riri contigerit, tempore quo prediclus Galfridus

predictam terram eidem fratri nostro liberaverit,

lins quos predictus frater noster ad custodiam terre

predicte nomine suo deputaverit liberetis. In cu-

jus, etc. Datum ut supra.

5100. Rex omnibus ad quos, etc., salutem.

Reducentes ad memoriam mores et mérita dilecti

nostri Reginaldi Rarbot, necnon et crebra obse-

quia et utilia que nobis, diu est, impendit, ad

suos et maxime eos qui eum fédère naturali attin-

gunt condignis favoribus prosequendum non im-

merito excitamur. Hinc est quod, quia ad exem-

plum ipsius consimilia bonitatis vestigia in Roberto

de Reaumount, nepote suo, inesse jam credimus

et speramus, eidem Roberto de aliquo beneficio

compelenti, cum ad boc se facultas optulerit, in-

lendimus providere, concedentes eidem primam

prebendam in ecclesia nostra Sancti Wolfranni

de Abbatisvilla vacaturam que, cum vacaverit.

ud nostram spectat donacionem, de nostra gracia

speciali. In cujus, etc. Datum apud Norbam 2

, .xx.

die Maii.

5101. Rex Tbome de Rellebus, nuper senes-

callo de Pontivo, salutem. Mandamus vobis quod

omnia scripta tangencia terram de Pontivo et

claves cofrarum in quibus scripta illa existunt

Edmundo, fratri noslro karissimo, seu ipsis quos

idem frater noster sub ipso ad custodiam ejusdem

terre deputavit, per cyrograffum inter ipsos et vos

1 Ms. Mandavimus.
3 Norbam, comté de Durliam.

[A. R. xiv"-i2oi
|

inde conficiendum sine dilacione qualibet liberetis.

Et hoc nulialeuus omittatis. T. R. apud Ambres-

bur., .xj. die Septembris.

5 J 02. Rex deeano et capitulo Sancti Ulfrani

de Abbevilla, salutem. Mandamus vobis quod co-

fram sigillo Johannis de Luvetot signatam , iu qua

scripta in quibus compotus terre de Pontivo [scri-

bitur] sunt inclusa, Edmundo, fratri nostro karis-

simo. seu ipsis quos idem frater noster sub ipso

ad cnstodiam ejnsdem terre deputavit, per cyro-

graffum, etc., sine dilacione qualibet liberetis. Et

hoc nullatenus omittatis. T. ut s".

51 03. Rex Raldewyno de Waban, uuper recep-

tori de Pontivo, salutem. Mandamus vobis quod

rentale de Pontivo et omnes litteras et scripta ter-

rain illam contingencia et in custodia vestra exis-

lencia, una cum quielancia quam habetis de

comité Albemarlie, Edmundo, fratri nostro karis-

sinio, seu ipsis quos idem frater noster sub ipso

ad cnstodiam ejusdera terre deputavit, per cyro-

graffum, etc., sine dilacione qualibet liberetis;

retinentes pênes vos scripta per que reddituri estis

compotum vestrum de tempore quo fuistis receptor

terre predicte. T. ut s\

510&. Rex majori et scabiuis de Abbevilla,

salutem. Mandamus vobis quod scrinium in quo

claves sub quibus carte que sunt apud Valoyse
1

includuntur existunt, una cum sigillo et contra-

sigillo quibus utebamur in terra de Pontivo , Ed-

mundo, fratri nostro karissimo, seu ipsis quos

idem frater noster sub ipso ad custodiam ejusdem

terre deputavit, per cyrografîum , etc., sine dila-

cione qualibet liberetis. Et hoc nullatenus omittatis.

T. ut supra.

5105. Rex omnibus ad quos, etc., salutem.

Noveritis quod in omnibus causis, negociis et que-

relis molis et movendis a nobis va caria karissimi

consanguinei et domini nostri Philippi, Dei gra-

' Vailoires, commune d'Argoules (Somme, air. Abbeville.

c. Rue).
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cia illustrissimi régis Ffrancorum , et coram om-

nibus et singulis judicibus et auditoribus deputalis

et deputandis ab ipso vel curia sua, necnon coram

quibuscumque aliis justiciariis, ballivis et prepo-

silis suis contra episcopos, abbates, capitula, con-

ventus, villas et alias uuiversitates , milites, laicos

et clericos, et alios nubiles et ignobiles, cujus-

cumque dignitatis , status ant condicionis existant

.

et ab ipsis contra nos occasione terre de Pon-

tivo pro nobis et nomine Edwardi, iilii nosli'i,

ad omnes dies assignatos et assignandos, facimus,

consliluinius et ordinamus procuratores nostros

dilectum clericum nostrum Johannem de Malriug-

ham, canonicum Abbatisville, Johannem dictum

Wasse, et Johannem dictum Le Mareschal, et

quemlibet eorum in solidum, ita quod non sit

melior condicio occupantis; dantes et concedentes

eisdem procuratoribus nostris et cuilibet ipsorum

potestalem et spéciale mandatum agendi, defenden-

di, requirendietsupplicandi, et jurandi de caliunp-

nia et de veritale dicenda, et subeundi cujuslibet

alterius generis juramentum, testes producendi,

pacificandi etinarbilros compromittendi, et omnia

alia et singula faciendi que veri et sufficientes pro-

curatores facere possunt et debent, et que nos

faceremus vel facere possemus si présentes essemus,

necnon constituendi sive substituendi aliuni vel

alios procuratores loco sui in omnibus supradictis,

qui consimiiem in premissis habeat seu habeant

potestatem, et revocandi eosdem quandocuiiKjue

et quoeienscumque ipsi vel alter eorum hoc duxe-

rint faciendum. Promittimus nichilominus pro

predictis procura toribus nostris et substitutis ab

eis vel altero ipsorum et pro ipsorum quolibet,

rem ratam haberi et judicatum solvi sub ypotheca

rerum et bonorum terre de Pontivo. Et hec om-

nibus quorum interest vel interesse potest signi-

ficamus. In cujus, etc., presentibus litteris pro

nobis et Edwardo, filio nostro
1

, sigillum nostrum

fecimus apponi. Datum apud castrum de Devises
2

,

.xxiij". die Septembris, anno Domini .m", ce , nono-

gesimo primo.

Ms. EUvitrdi, fdii uostri.

Devizes, comté de YVilts.

7
'..
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MEMBR. 6.

5106. Edward, etc., a touz ceaus q[i] cestes

[iresentes lettres verront ou orront, saluz en

Dieu
1

. Sachez que, corne li nobles homs sire Johan,

dus de Loth., de Brabant et de Lemburch 2
, eit fet

estendre e assener siz mille livereez de terre a

lurnoys en sa terre de Brabant a l'oes Jehan,

son aisné fiz, e Margarele, nostre fille, sa com-

[jayngne
2

, e totes celés estentes e assenemens eit

liveré a Roger de Tylemaneston. e a Williame

de Carleton. , nos messages et atornés , le dit Johan

e la dite Margarete, sa compaingne, a lor suste-

naunce, qil les ei[e]nt e les teignent tote la vie

meisme celé Margarete nostre fille, nous a dit dus

de Loth., de Brabant et de Lemburch, por lui

aleger e descharger de ses dettes, de nostre bone

volenté, grantons, tant corne en nous est, ke il

eit les issues e les profits de devants dits tene-

mens, de la feste de la Nativité Nostre Seygnur,

l'an del Incarnacioun mil .ce. quatrevins e dys,

1 Publié dans Rymer. Transcrit sur lo rôle à la suite du